1

ДОГОВОР № 24/2023

на проведение энергетической экспертизы технического состояния основного и

вспомогательного электрического оборудования ТОО «Т-ТРАНЗИТ» к работе в осенне-

зимний период на 2023-2024 гг.

город Текели                                                   «23» августа 2023 г.

ТОО «Т-Транзит», в лице   директора Долгалёвой Айгуль Биржановны, действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и

ТОО «STC Group», в лице директора Сағындық Шынғысхан Ерланұлы, действующего на

основании Устава и Свидетельства об аккредитации на проведение энергетической экспертизы

№СА000054 от 15 июня 2015 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», определенный

способом из одного источника на информационной системе электронных закупок

caspytender.kz. на основании протокола № CASPY.2023.ОИ-17913(П) от 23.08.2023 года, и

Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных

Приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года

№73, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, а по отдельности

«Сторона», заключили настоящий Договор на оказание услуг (далее - «Договор»), и пришли к

соглашению о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. По заданию Заказчика Исполнитель обязуется оказать услуги на проведение

энергетической экспертизы технического состояния основного и вспомогательного

электрического оборудования, зданий и сооружений Заказчика к работе в осенне-зимний

период на 2023-2024 гг., а Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить оказанные

Исполнителем услуги (далее-Услуги).

1.2. Место проведения экспертизы: РК, область Жетісу, город Текели ул. Сатпаева, 1.

1.3.   Срок оказания Услуг 30 (тридцать) календарных дней с даты подписания Договора.

2. Стоимость услуг и порядок расчёта

2.1.За оказанные услуги Заказчик обязуется оплатить Исполнителю сумму в размере 400 000

(четыреста тысяч) тенге, без учета НДС.

2.2.Заказчик производит платеж в размере 50% общей суммы Договора в течение 5 рабочих

дней после выставления счета на оплату, оставшиеся 50% в течение 5 рабочих дней после

подписания Акта выполненных работ, на основании выставленного счета на оплату путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5-и рабочих дней.

2.3 Необходимые документы, предшествующие оплате:

1) настоящий Договор;

2) счет на оплату.

3. Обязательства сторон

3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать услуги надлежащего качества в срок установленный пунктом 1.2 Договора.

3.1.2. Приступить к оказанию услуг с момента заключения Договора.

3.1.3. Оказать Услуги в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.4. После оказания услуг в течение установленного срока пунктом 1.2 Договора предоставить

Заказчику Протоколы лабораторных измерений и испытаний, Заключения энергетической

экспертизы оборудования Заказчика и акт выполненных услуг.

3.1.5. Не передавать исполнение своих обязательств по настоящему Договору третьим лицам

без письменного согласия Заказчика.

2

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно, в полном объеме и в запрашиваемых формах/носителях предоставлять

Исполнителю всю необходимую документацию, информацию и сведения для надлежащего

оказания Услуг в рамках Договора. Предоставляемая Заказчиком информация должна быть

полной, достоверной и своевременной. Непредставление Исполнителю по его запросу

информации и документации в сроки, согласованные Сторонами, служит правовым основанием

для продления Исполнителем срока оказания Услуг.

3.2.2. Принять оказанные услуги и подписать акт выполненных услуг.

3.2.3. Не вмешиваться в деятельность Исполнителя при оказании им Услуг по настоящему

Договору.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по условиям

настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан.

4.2. За просрочку оплаты оказанных услуг. Заказчик выплачивает пеню в размере 0,1% от цены

Договора, подлежащей к оплате, за каждый день просрочки, но не более 10% от цены Договора.

4.3. За несвоевременное оказание Услуг по вине Исполнителя, Исполнитель уплачивает

Заказчику пеню в размере 0,1 % от цены Договора, за каждый день просрочки, но не более 10%

от цены Договора.

4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих

обязательств по договору, в случаях обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор),

возникших после заключения Договора при условии, что данные обстоятельства

непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств, при этом срок

исполнения обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующих

обстоятельств.

5.2. Под обстоятельствами форс-мажора понимаются следующие обстоятельства: природные

катаклизмы, военные действия, эпидемии, изменения в законодательстве которые могут сделать

невозможным выполнение Сторонами принятых на себя договорных обязательств.

5.2. Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, обязана в срок не

позднее 3 (трех) рабочих дней уведомить (письмом, факсимильной связью либо электронной

почтой) другую Сторону о возникновении таких обстоятельств, а также о сроке их

предполагаемого прекращения, с обязательным последующим предоставлением документов,

подтверждающих возникновение форс-мажора. В случае если форс-мажор длится более 1

(одного) месяца Стороны проводят между собой сверку и расторгают настоящий договор.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения

сторонами всех обязятельств по Договору.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего

Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае, если в течение 21 (двадцать один) календарного дня с начала переговоров

Стороны не пришли к согласию путем переговоров, разрешение споров производится в

судебном порядке, в соответствии с законодательством Республики Казахстан по месту

нахождения тветчика.

3

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии

изложения их в письменной форме и подписания обеими Сторонами.

8.2. К отношениям сторон по настоящему договору применяются нормы гражданского

законодательства.

8.3. В случае изменения юридического или фактического адреса, или банковских реквизитов

стороны уведомляют друг друга в течение 3-х рабочих дней.

8.4 Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение тридцати календарных

дней, а в части взаиморасчетов до их полного исполнения.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

 Заказчик       Исполнитель

ТОО «Т-Транзит»

041700, Республика Казахстан,

область Жетісу, г.Текели,

ул. Конаева, 178

Тел: 8 (72835) 4-91-17

БИН: 110740003844

ИИК: KZ338562203115829991 (KZT)

Отделение 0905 в г.Текели Филиала АО

«Банк ЦентрКредит» в г.Талдыкорган

БИК:  KCJBKZKX

Директор

_________________ Долгалёва А.Б.

ТОО «STC Group»

050000, Республика Казахстан,

Алматинская область, Талгарский р-н

с. Талгар, улица ТОРАЙГЫРОВА д. 13

тел. 87077025588

БИН 030140005376

ИИК KZ286017131000001129

АО Народный Банк Казахстана

БИК HSBKKZKX

Директор

_________________ Сағындық Ш.Е.

Сведения о документе Договор на проведение энергетической экспертизы № 24-2023 от 23.08.2023г. №

Документ Договор на проведение энергетической экспертизы № 24-2023 от 23.08.2023г.
зарегистрирован и подписан с помощью сервиса электронного документооборота Учет.ЭДО (https://edo.uchet.kz)

MD5 Hash документа: 43ac93638d7b9336d94e0b59c4b05b85

Ссылка на электронный документ:
Для отправителя - https://edo.uchet.kz/random_docs/592088
Для получателя - https://edo.uchet.kz/random_docs_in/592088

Документ подписан в Учёт.ЭДО обеими сторонами
Отправителем 23.08.2023 14:35:25 Получателем 24.08.2023 11:09:30
Подписант отправителя Подписант получателя

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Т-
ТРАНЗИТ"(11074000384
4)

ФИО:
ДОЛГАЛЁВА АЙГУЛЬ
БИРЖАНОВНА(831007
401771)

E-mail подписанта: RNAME=ДОЛГАЛЁВА

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
447773599021714423239
785561977492343969365
839701

Сертификат действителен:
с 2023-02-20 17:33:34 по
2024-02-20 17:33:34

Подписант:

ТОВАРИЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
"STC
GROUP"(030140005376)

ФИО:

САҒЫНДЫҚ
ШЫНҒЫСХАН
ЕРЛАНҰЛЫ(9304043004
36)

E-mail подписанта: Chingiz007_93@mail.ru

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
536481425650934220129
854143496097449345003
393780

Сертификат действителен:
с 2023-07-13 11:21:00 по
2024-07-12 11:21:00

Подпись отправителя:

MIIElDCCBD6gAwIBAgIUTm7c1D5USmGp7g2bKV+lxQOfT1UwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JD
Qm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIyMDExMzMzNFoXDTI0MDIyMDExMzMzNFowggEbMSgwJgYDVQQDDB/
QlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAg0JDQmdCT0KPQm9CsMRswGQYDVQQEDBLQlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAxGDAWBgNVBAUTD0lJTjgzMTAwNzQwMTc3MTELMAkGA1UEBhMCS1oxcjBwBgNVBAoMadCi0L7QstCw0YDQuN
GJ0LXRgdGC0LLQviDRgSDQvtCz0YDQsNC90LjRh9C10L3QvdC+0Lkg0L7RgtCy0LXRgtGB0YLQstC10L3QvdC+0YHRgtGM0Y4gItCiLdCi0KDQkNCd0JfQmNCiIjEYMBYGA1UECwwPQklOMTEwNzQwMDAzODQ0MR0wGwY
DVQQqDBTQkdCY0KDQltCQ0J3QntCS0J3QkDBsMCUGCSqDDgMKAQEBATAYBgoqgw4DCgEBAQEBBgoqgw4DCgEDAQEAA0MABEDLRTiYFMRxTuEXbAOFJFo+ju5gflkWWkZftYRJvtnabBKQ7ZF0SaSYBFq3Sxxu8DCzcHxd
mXTWUBxw83Qz+R7oo4ICDjCCAgowDgYDVR0PAQH/
BAQDAgbAMDMGA1UdJQQsMCoGCCsGAQUFBwMEBggqgw4DAwQBAgYJKoMOAwMEAQIBBgkqgw4DAwQDAgEwXgYDVR0gBFcwVTBTBgcqgw4DAwIBMEgwIQYIKwYBBQUHAgEWFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2Nwc
zAjBggrBgEFBQcCAjAXDBVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcHMwWAYDVR0fBFEwTzBNoEugSYYiaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybIYjaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmwwXAY
DVR0uBFUwUzBRoE+gTYYkaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JshiVodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JsMGMGCCsGAQUFBwEBBFcwVTAvBggrBgEFBQcwAoYjaHR0cDov
L3BraS5nb3Yua3ovY2VydC9uY2FfZ29zdC5jZXIwIgYIKwYBBQUHMAGGFmh0dHA6Ly9vY3NwLnBraS5nb3Yua3owHQYDVR0OBBYEFM5u3NQ+VEphqe4NmylfpcUDn09VMA8GA1UdIwQIMAaABFtqc+kwFgYGKoMOAwMF
BAwwCgYIKoMOAwMFAQEwDQYJKoMOAwoBAQECBQADQQDsBU31M0WyCFJ+Y0BH9gn9opJ5oqCKcl5UvhCnvpUyM75WYBv6BA8nnXkiqmaPQ+XORUhD+/6EDVC6rP0N+wAf

Подпись получателя:

MIIEfzCCBCmgAwIBAgIUXfiovO803/
cKjiKQpGX7mGOlkvQwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JDQm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDcxM
zA1MjEwMFoXDTI0MDcxMjA1MjEwMFowggERMRkwFwYDVQQEDBDQodCQ0pLQq9Cd0JTQq9KaMSwwKgYDVQQDDCPQodCQ0pLQq9Cd0JTQq9KaINCo0KvQndKS0KvQodCl0JDQnTEYMBYGA1UEBRMPSUlOOTMwNDA0
MzAwNDM2MQswCQYDVQQGEwJLWjEYMBYGA1UECwwPQklOMDMwMTQwMDA1Mzc2MRkwFwYDVQQqDBDQldCg0JvQkNCd0rDQm9CrMWowaAYDVQQKDGHQotCe0JLQkNCg0JjQqdCV0KHQotCS0J4g0KEg0J7Qk9Cg0
JDQndCY0KfQldCd0J3QntCZINCe0KLQktCV0KLQodCi0JLQldCd0J3QntCh0KLQrNCuICJTVEMgR1JPVVAiMGwwJQYJKoMOAwoBAQEBMBgGCiqDDgMKAQEBAQEGCiqDDgMKAQMBAQADQwAEQCPycSRdi9W+PkTeuzjGrF
XVl+EbnDWTm/UIEYzWiOn0wag3lBxxHEuXFk1TYX8ymfwfAMWYEdZSx8L6LsA2Np2jggIDMIIB/
zAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwKAYDVR0lBCEwHwYIKwYBBQUHAwQGCCqDDgMDBAECBgkqgw4DAwQBAgEwXgYDVR0gBFcwVTBTBgcqgw4DAwIBMEgwIQYIKwYBBQUHAgEWFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2NwczA
jBggrBgEFBQcCAjAXDBVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcHMwWAYDVR0fBFEwTzBNoEugSYYiaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybIYjaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmwwXAYDV
R0uBFUwUzBRoE+gTYYkaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JshiVodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JsMGMGCCsGAQUFBwEBBFcwVTAvBggrBgEFBQcwAoYjaHR0cDovL3B
raS5nb3Yua3ovY2VydC9uY2FfZ29zdC5jZXIwIgYIKwYBBQUHMAGGFmh0dHA6Ly9vY3NwLnBraS5nb3Yua3owHQYDVR0OBBYEFN34qLzvNN/
3Co4ikKRl+5hjpZL0MA8GA1UdIwQIMAaABFtqc+kwFgYGKoMOAwMFBAwwCgYIKoMOAwMFAQEwDQYJKoMOAwoBAQECBQADQQAVgkyxRphv5o3vR1WgzZylRRngEGkBvDq+InZRkaIYnpaCqcA6bFHvfEHpoGN/
ijEDT770dHvBekgjs+InIQUy